
UNC Universidad 
Nacional 
de Córdoba 

CEA 

25 años de docencia e investigaciófi en Ciencias Sociales 

Centro 
de Estudios 
Avanzados 

EXPEDIENTE N" 0053950/2015 

VISTO 

La n e c e s i d a d d e realizar u n a obro d e ampliación d e la B ib l io teca y modi f icar 
el pat io de l C E A ; 

CONSIDERANDO 

Q u e la selección d e proveedores p a r a la c o m p r a d e los referidos equ ipos se 
realizo m e d i a n t e la contratación d i rec ta n° TS 412/15; 

Q u e c o n f e c h a 03/11/2015 se efectuó el a c t o d e aper tu ra d e propuestas p a r a 
la tramitación d e la Contratación D i recta n° TS 412/15 habiéndose rec ib ido 
cot i zac iones d e dos firmas de l r a m o ; 

Q u e se p r o p o n e a d j u d i c a r el renglón único al A rqu i tecto M igue l Ángel 
Rodríguez; 

Q u e h a c i e n d o uso d e la prer rogat iva d e ! Artículo 124 inciso a) punto 1) de l 
Decreto 893/2012 se d e c i d e ampl ia r la c a n t i d a d a d j u d i c a d a e n el renglón 
único e n un 35%; 

Q u e el trámite p u e d e e n c u a d r a r s e e n lo dispuesto por el R e g l a m e n t o 
a p r o b a d o por el D e c r e t o N° 893/2012 y el D e c r e t o 1023/01; 

LA DIRECTORA DEL CENTRO DE ESTUDIOS AVANZADOS DE LA 
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA 

RESUELVE: 

ARTICULO 1°: A p r o b a r el trámite d e la Contratación D i recta N° TS 412/15. 

ARTICULO T\r l a Contratación D i r e c t a N° TS 4 12 / 15 a l A r q u i t e c t o 
M i g u e l Ángel Rodr íg ue z p o r un total d e $ 1 4 1 . 75 0 , 0 0 . - [ p esos c i e n t o c u a r e n t a y 
un mil se tecientos c i n c u e n t a c o n 0 0 / 1 0 0 ) . 

ARTICULO 3**: Imputar las e r o g a c i o n e s a l Fondos Específicos rec ib idos de l Área 
Cent ra l d e la Univers idad. 

Artículo 4*: Asiéntese e n el registro d e resoluciones, comuniqúese y archívese. 

DADA EN LA DIRECCIÓN DEL CENTRO DE ESTUDIOS AVANZADOS DE LA 
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA, A NUEVE DÍAS DEL MES DE 
DICIEMBRE DE DOS MIL QUINCE. 

RESOLUCION N̂ : 342/2015 

Centro 

Dra. A.ICiA SEaVETTO 
DlfiECTORA 

!e Estudios Avanzados 
Universidad Nacional de Cdrdoba 

Av. Vélez Sarsfield 153 - 5000 - Córdoba - República Argentina 
Tel. (54-351) 433-2086 / 2088 - Fax (54-351) 433-2087 / 2088 

www.cea.unc.edu.ar - centro@cea.unc.edu.ar 


